
PROTOKÓŁ NR 13/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, 

KULTURY, PROMOCJI I SPORTU W DNIU 17 CZERWCA 2025 ROKU 

Przewodniczący Komisji Michał Sporoń na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 4 radnych. 

Po czym przystąpił do realizacji następującego porządku posiedzenia: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Tarnogórskiego 

i nadania jej Statutu (druk nr 52/2025), 

b) w sprawie wyłączenia Szkoły Policealnej nr 1 w Zespole Szkół 

Chemiczno-Medycznych i Ogólnokształcących im. Marii Skłodowskiej-

Curie z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Opolskiej 26 z Zespołu 

Szkół Chemiczno-Medycznych i Ogólnokształcących im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Tarnowskich Górach przy ul. Opolskiej 26 (druk 

nr 54/2025), 

c) w sprawie likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Zespole Szkół 

Chemiczno-Medycznych i Ogólnokształcących im. Marii Skłodowskiej-

Curie z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Opolskiej 26 (druk 

nr 55/2025), 

2) sprawozdanie finansowe Powiatu Tarnogórskiego za 2024 rok, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Ad 1a) 

Barbara Machura Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Tarnogórskiego 

i nadania jej Statutu. 
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Radny Grzegorz Aplik powiedział, że cieszy się, że jest przygotowany ten 

projekt uchwały. Zapytał czy do rady będą mogli kandydować tylko 

uczniowie szkół, których organem prowadzącym jest Powiat Tarnogórski? 

Sekretarz Powiatu odpowiedziała, że zarówno kandydować jak i głosować 

mogą wszyscy uczniowie szkół ponadpodstawowych. Jeśli uczeń nie 

uczęszcza do szkoły powiatowej, to może wybrać jedną z 11 placówek 

i dopisać się do rejestru wyborców i ewentualnie zgłosić swoją 

kandydaturę. 

Radny Grzegorz Aplik powiedział, że dobrze by było, aby każda Gmina 

miała swojego przedstawiciela. Czy są ustalone jakieś „parytety”, czy jest 

to w jakiś sposób powiązane z Gminami? 

Sekretarz Powiatu powiedziała, że nie ma parytetu z podziałem na gminy, 

ponieważ nie jest się w stanie tego w taki sposób przeprowadzić. 

Radna Monika Dolnicka-Celary powiedziała, że w każdej szkole są 

uczniowie z różnych gmin i daje się im możliwość brania w tym udziału. 

Nie ogranicza się tutaj niczego. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że należy zastanowić się jak 

rozpropagować ten pomysł, aby trafił do szerokiego grona uczniów. 

Następnie zapytał na ile to ciało będzie opiniodawcze i będzie musiało 

opiniować sprawy związane z dyrekcją i działaniami na terenie powiatu. 

Czy są już jakieś fundusze przeznaczone na działalność rady? Czy 

Powiatowa Reprezentacja Młodzieży (PRM) będzie dalej działać, 

czy zostanie zlikwidowana, gdy powstanie młodzieżowa rada? 

Sekretarz Powiatu powiedziała, że PRM to nieformalne zrzeszenie uczniów 

naszych szkół, więc jest to twór niezależny. Zadania rady będą polegały 

m.in. na opiniowaniu projektów uchwał, ale dotyczących młodzieży. 

To ciało ma charakter typowo opiniodawczy i konsultacyjny, ale tylko 

w sprawach dotyczących ich jako młodzieży. Mogą podejmować inicjatywy 
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dla siebie, mogą opiniować np. strategię Powiatu, ale tylko w zakresie 

spraw ich dotyczących. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy rada będzie mogła opiniować uchwałę 

w sprawie stypendiów i wprowadzać do niej zmiany. 

Sekretarz Powiatu powiedziała, że w związku z tym że regulamin dotyczy 

młodzieży, więc taki dokument będą mogli opiniować. Następnie wskazała, 

że ustawa obliguje do zwrotu kosztów podróży dla członków rady 

z miejsca zamieszkania do miejsca obrad sesji rady. Prawdopodobnie 

koszt ten będzie wynosił 6 000 zł rocznie. 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby rozważyć możliwość 

utworzenia budżetu dla tej rady. 

Radna Monika Dolnicka-Celary powiedziała, że po to rada ma opiekuna 

aby móc wnioskować o dodatkowe środki finansowe dla swojej 

działalności. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1b) 

Ewa Lukosz naczelnik Wydziału Zarządzania Jednostkami Oświatowymi 

(KNZ) przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyłączenia Szkoły 

Policealnej nr 1 w Zespole Szkół Chemiczno-Medycznych 

i Ogólnokształcących im. Marii Skłodowskiej-Curie z siedzibą 

w Tarnowskich Górach przy ul. Opolskiej 26 z Zespołu Szkół Chemiczno-

Medycznych i Ogólnokształcących im. Marii Skłodowskiej-Curie 

w Tarnowskich Górach przy ul. Opolskiej 26. 
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Przewodniczący Komisji zapytał jaki był profil tej szkoły, czy to jest 

przyczyna likwidacji szkoły. 

Naczelnik KNZ powiedziała, że nie jest to kwestia profili, tylko przepisy 

przewidywały odrębne szkoły policealne dla dorosłych i dla młodzieży, 

więc były bardzo zbliżone profile i w pewnym momencie kształcenie 

przeniosło się do Szkoły Policealnej nr 1, a omawiana szkoła wygasła. To 

jest kwestia porządkująca sieć szkół. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1c) 

Naczelnik KNZ przedstawiła projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły 

Policealnej nr 1 w Zespole Szkół Chemiczno-Medycznych 

i Ogólnokształcących im. Marii Skłodowskiej-Curie z siedzibą 

w Tarnowskich Górach przy ul. Opolskiej 26. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie 

finansowe Powiatu Tarnogórskiego za 2024 rok. 

Radny Grzegorz Aplik zapytał o emisję obligacji. 

Skarbnik Powiatu powiedział, że jest podpisana umowa z podmiotem, 

który będzie te obligacje emitował, czyli z Bankiem Gospodarstwa 
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Krajowego. Ponieważ Powiat ma jeszcze na tyle dobrą sytuację związaną 

z płynnością finansową oraz zmieniła się ustawa o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego, która zaliczkowo przesyła środki, to nie są 

jeszcze angażowane środki z obligacji. Planuje się je pozyskać we 

wrześniu. Ustawa o dochodach zmieniła sposób przekazywania środków 

finansowych z ministerstwa tak, że Powiat otrzymuje je zaliczkowo. 

Natomiast w grudniu Powiat nie otrzymuje praktycznie żadnych pieniędzy. 

Więc wynik cały czas jest trochę zafałszowany, bo cały czas jest płynność 

utrzymana a w grudniu dochodów praktycznie nie ma do tego większość 

wydatków jest realizowana w grudniu. Rzeczywistą emisję i wpływ 

środków planuje się pod koniec września. Natomiast jeśli chodzi o środki 

przekazane do szpitala na razie przekazano 12,5 mln zł na spłatę 

zobowiązań. Pozostałe 4,5 mln zł powinny być przekazane na realizację 

zadań inwestycyjnych. 

Przewodniczący Komisji zapytał o wartość nieamortyzowanych 

lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych 

na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, jakie to są środki 

transportu za kwotę 9,7 mln zł. 

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że ta kwota dotyczy głównie środków 

ze straży pożarnej. A w znacznie mniejszych wartościach dotyczy też 

jednostek Powiatu. 

Przewodniczący Komisji zapytał co Powiat może zrobić z uzyskanym 

zyskiem, jak to wyglądało rok wcześniej. 

Skarbnik Powiatu powiedział, że to jest „zysk papierowy”. Na podstawie 

bilansu z wykonania budżetu wyliczane są środki, które Powiat 

ma do dyspozycji. W 2023 roku zysk wynosił 64 mln zł. Jest to bardziej 

kwestia formalna niż rzeczywiście oddająca sytuację finansową. Bilans 

wykonania budżetu ocenia środki, którymi dysponujemy na prawie 

38 mln zł. Dodał, że Regionalna Izba Obrachunkowa kontroluje 
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sprawozdania co rocznie oraz raz na 4 lata przeprowadza kompleksową 

kontrolę i póki co nie mieli żadnych zastrzeżeń. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. sprawozdania. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 11/25 

z posiedzenia Komisji w dniu 22 kwietnia 2025 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 12/25 

z posiedzenia Komisji w dniu 20 maja 2025 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Radna Monika Dolnicka-Celary powiedziała, że na poprzednich 

posiedzeniach Komisji rozmawiano na temat konieczności zmiany 

regulaminu wynagradzania nauczycieli przyjętego uchwałą z 30 marca 

2009 roku. Na sali obecna jest pani Agnieszka Franke Prezes Oddziału 

Związku Nauczycielstwa Polskiego w Tarnowskich Górach (prezes ZNP). 

Dodała, że rozmowy były również prowadzone z „Solidarnością”. Zapytała 

jaka jest treść odpowiedzi na pismo złożone przez prezesa ZNP i kiedy 

będzie możliwość spotkania w sprawie ustalenia zmian do regulaminu. 

Wskazała, że wie iż od września będą wprowadzone zmiany ustawowe, 

ale to będzie za późno aby zająć się tą sprawą. Ponownie podkreśliła, 

że ważne jest aby pensja dyrektora czy wicedyrektora szkoły nie była 

niższa niż pensja nauczyciela realizującego godziny ponadwymiarowe. 
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Chodzi tu o prestiż stanowiska i odpowiedzialność, którą posiadają. 

Poinformowała, że przekazała Zarządowi Powiatu wskazówki od „NSZZ 

Solidarność” z ewentualnymi propozycjami zmian. Zapytała na jakim 

etapie jest przygotowanie zmian do regulaminu. 

Prezes ZNP powiedziała, że Związek od wielu miesięcy wymienia się 

z Zarządem Powiatu pismami i prośbami. Odebrała dzisiaj kolejne 

zapewnienie, że prace się toczą, więc także chciała zapytać, kiedy może 

się spodziewać efektów. Dodała, że dodatek motywacyjny dla nauczyciela 

w postaci 10 zł brutto naprawdę nie jest motywujący. Dodatek funkcyjny 

dla kierownika szkolenia praktycznego w wysokości 350 zł brutto nie jest 

dodatkiem, który w pełni gratyfikowałby obowiązki, które ten kierownik 

musi wypełniać. Często spotyka się z dyrektorami, którzy składają 

deklaracje, że podpisując listę do wypłaty, np. 13-go wynagrodzenia, 

ich wynagrodzenie jest niższe niż szeregowego nauczyciela, który 

realizował godziny ponadwymiarowe. Zwróciła uwagę, że Powiatowa 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Tarnowskich Górach jest jedną 

z większych działających na Śląsku, a dodatek dla pani dyrektor jest 

śmieszny. Zaapelowała, aby zmiany nastąpiły jak najszybciej. Dodała, 

że propozycja złożona na ręce radnej Moniki Dolnickiej–Celary jest 

propozycją wypracowaną przez „Solidarność” i ZNP. Ma nadzieje, 

że w najbliższym czasie powstanie regulamin, który będzie zadawalał 

wszystkich nauczycieli, związki zawodowe oraz Zarząd Powiatu. 

Dariusz Szopa członek Zarządu Powiatu podziękował Prezes ZNP oraz 

radnej Monice Dolnickiej-Celary za przekazanie dokumentów i udział 

w tym postępowaniu. Od czerwca zeszłego roku, jak rozpoczęła się 

kadencja, dotarły do Zarządu Powiatu informacje od poszczególnych 

dyrektorów o tej sytuacji. Przenalizował wstępnie ten temat. Rzeczywiście 

uchwała obowiązuje od 2009 roku, więc zastanawiające jest to, że nic nie 

zostało zrobione przez 3 kadencje w tym temacie. Sytuacja finansowa 

Powiatu jest bardzo dynamiczna. Zarząd Powiatu pracuje nad tym, 
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analizuje temat, sprawa jest bardzo ważna, aczkolwiek bardzo delikatna, 

bo dotyczy finansów. 

Naczelnik KNZ powiedziała, że Powiatowi również zależy na wprowadzeniu 

zmian do tej uchwały takich, które będą satysfakcjonowały nauczycieli 

i będą możliwe w realizacji jeśli chodzi o finanse Powiatu. Wypracowane są 

pewne rozwiązania, które są na etapie obliczania skutków finansowych. 

Procedura jest taka, że po przyjęciu projektu zmian regulaminu przez 

Zarząd Powiatu będą one przedstawione związkom zawodowym. Będzie 

to niedaleka przyszłość. Ma nadzieje, że do września uda się to zrobić. 

Radna Monika Dolnicka-Celary powiedziała, że troszeczkę nie 

satysfakcjonują ją te odpowiedzi, ponieważ już od roku mówi się 

o niedalekiej przyszłości. Dodała, że złoży interpelację w sprawie 

wyznaczenia konkretnego terminu. Skarbnik Powiatu szybko działa i jest 

wstanie wszystko szybko wyliczyć łącznie z konsekwencjami finansowymi. 

Zapytała jaka to jest niedaleka przyszłość, czy można wdrożyć te dodatki 

od września czy stycznia. Prosi o określenie konkretnego terminu. 

Naczelnik KNZ powiedziała, że prace nad regulaminem rozpoczęła 

w styczniu tego roku. Jest wypracowany projekt zmian, który jest 

w uzgodnieniu finansowym, jak tylko będzie przyjęty przez Zarząd 

Powiatu zostanie przedstawiony związkom zawodowym. Nie jest w stanie 

określić jak będą się toczyć rozmowy ze związkami zawodowymi w tej 

sprawie. Ma nadzieję, że szybko. Potem dopiero może przedstawić radnym 

ostatecznie wypracowany projekt regulaminu. 

Radna Monika Dolnicka-Celary zapytała czy może zobaczyć 

korespondencję między wydziałami w jaki sposób współpracują. Chce 

wiedzieć na jakim jest to etapie. 

Naczelnik KNZ powiedziała, że wszystko co jest wypracowywane 

to wstępny projekt, który będzie jeszcze przedmiotem obrad 



PROTOKÓŁ NR 13/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI  

I SPORTU W DNIU 17 CZERWCA 2025 ROKU 

9 

na posiedzeniu Zarządu Powiatu i dopiero wtedy będzie to oficjalny 

dokument, który może być przedstawiony do uzgodnień. 

Radna Monika Dolnicka-Celary zapytała, kiedy powstanie oficjalny 

dokument. 

Sekretarz Powiatu powiedziała, że optymalny termin to jest połowa lipca 

na przedstawienie Zarządowi Powiatu projektu uchwały. 

Po zaakceptowaniu przez Zarząd Powiatu projekt uchwały jest 

konsultowany ze związkami zawodowymi. Teraz jest kwestia tego jak 

długo będą trwały konsultacje. Najbliższa sesja po sesji absolutoryjnej jest 

w sierpniu. Jeśli konsultacje będą konstruktywne i strony dojdą 

do porozumienia, to jest szansa na przedłożenie tego projektu uchwały 

pod obrady Rady Powiatu na sesji w sierpniu. Wrzesień jest 

najwcześniejszym z możliwych terminem obowiązywania uchwały. 

Radna Monika Dolnicka-Celary powiedziała, że to jest odpowiedź, która ją 

satysfakcjonuje i ma nadzieję, że uda się od września wprowadzić nowe 

stawki. Poprosiła o informację o terminie spotkania ze związkami 

zawodowymi, ponieważ chciałaby w nim uczestniczyć. 

Prezes ZNP wskazała, że za chwilę będzie kolejny problem, a chodzi 

o pracowników administracji i obsługi. Weszło w życie rozporządzenie, 

które zmienia stawki wynagrodzenia. W wyniku tych zmian i wyrównań, 

które pracownicy otrzymają od 1 marca, to stwierdza z przykrością, 

że wynagrodzenia są bardzo spłaszczone. Następnie dla przykładu 

powiedziała, że osoba pracująca na stanowisku pomocy nauczyciela, 

czy też sprzątaczki będzie zarabiać podobnie jak sekretarz szkoły. 

Sekretarz szkoły musi wykazać się znajomością przepisów prawa, musi 

na bieżąco kontrolować wszystkie zmiany. Odpowiedzialność jest znacznie 

większa. Będzie to kolejny problem, nad którym będzie się trzeba wkrótce 

pochylić. 

Przewodniczący Komisji zapytał o źródła finansowania oświaty. 
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Naczelnik KNZ powiedziała, że zmieniły się zasady finansowania i ustawa 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, teraz wyliczane są tzw. 

potrzeby oświatowe. Te potrzeby oświatowe są wyliczane po to, aby 

finansować sprawy oświatowe. Finansowanie wszystkich kwestii 

związanych z oświatą odbywa się z dochodów własnych Powiatu. 

Natomiast są wyliczane potrzeby oświatowe przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej, które przekazuje dane jakie środki ma wypłacić Ministerstwo 

Finansów Powiatowi. Jeśli chodzi o pracowników administracji i obsługi, 

to dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w szkole 

pracowników administracji i obsługi i ani Rada Powiatu ani Zarząd Powiatu 

nie ma kompetencji w zakresie ustalania wynagrodzeń. 

Przewodniczący Komisji zapytał ilu jest nauczycieli stażystów w powiecie 

tarnogórskim. 

Naczelnik KNZ odpowiedziała, że w zeszłym roku nauczycieli 

początkujących było 86,86 etatu, mianowanych 67,20 etatu 

i dyplomowanych 430,48 etatu. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

(-) Michał Sporoń 
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